
Deliberazione della

L’anno   duemilaventuno il giorno   ventiquattro del mese di  giugno

alle ore 10:00   nella Residenza Municipale.

Convocato con le prescritte modalità, si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

       Numero Progressivo      55

Cognome e Nome Carica Presenza - Assenza
Nizzi Alessio Sindaco Presente in

videoconferenza

Giunta comunale

Nardini Riccardo Vice Sindaco Presente in
videoconferenza

PROVINCIA DI MODENA

COMUNE DI FIUMALBO

Nizzi Gabriele Assessore Presente in
videoconferenza

Totale presenti n.   3
Totale assenti n.   0

Partecipa il VICE SEGRETARIO COMUNALE Antonioni Dott.ssa

Annalisa .
Assume la presidenza, per la sua qualità di Sindaco, il Sig. Nizzi

Alessio , il quale, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara

aperta la seduta invitando la Giunta a prendere in esame l'oggetto sopra

indicato.

. COPIA

OGGETTO:  Applicazione dei diritti di segreteria su atti inerenti procedure in
materia urbanistica ed edilizia: modifiche



LA GIUNTA COMUNALE

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamati integralmente gli atti deliberativi G.C. n.13 del 05.03.2003 e G.C. n.57
del 16.10.2012 inerenti l’applicazione dei diritti di segreteria su atti e procedure in
materia urbanistico/edilizia;

Vista la relazione dell’ufficio tecnico comunale con la quale si evidenzia la necessità
di modificare quanto stabilito con le delibere suddette al fine di adeguare gli importi in
conseguenza dell’introduzione nel corso degli anni di nuove procedure edilizie;

Vista la tabella contenente le nuove tariffe, appositamente redatta dal Responsabile
del Settore tecnico ed allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale e
ritenuto opportuno procedere con la sua approvazione;

- ACQUISITI agli atti, sulla proposta della presente deliberazione, i pareri
favorevoli rilasciati dal Responsabile del settore tecnico per quanto attiene la regolarità
tecnica e dal responsabile del settore amministrativo/contabile per quanto concerne la
regolarità contabile, ai sensi di quanto disposto dall'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visti:
 il D.Lgs. n. 267/2000;
il DPR 380/2001;
la L.R. 23/2004;
la L.R. 15/2013;

Con votazione unanime, legalmente espressa

DELIBERA

DI APPROVARE per le ragioni esposte in premessa e che si intendono qui1)
riportate e trascritte, le tariffe per i diritti di segreteria per pratiche
urbanistico/edilizie negli importi di cui alla tabella allegata al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale;

2)DI DICHIARARE, con votazione unanime  e separata, il presente atto immediata-
mente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui all'art.134, comma 4 del D.Lgs. n.
267/2000.



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
( Barbati Eugenia)

____________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Fiumalbo, lì _________________

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
                                                                                                        ( Barbati Eugenia)

===================================================================================

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00)

Divenuta esecutiva in data 30-11-2021

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune
ed è divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di
pubblicazione.

IL  VICE SEGRETARIO COMUNALE
(F.to Antonioni Dott.ssa Annalisa)

Fiumalbo, lì ____________ IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
( Barbati Eugenia)

Del che si è redatto il presente verbale

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00)

Copia della presente viene pubblicata oggi all’albo pretorio del Comune, con N. Reg. Pubb. 592, per 15

giorni consecutivi.

Fiumalbo, lì 19-11-2021

IL PRESIDENTE
(F.to Nizzi Alessio)


